et declarationem praemissorum kezekhez adtuk, szorgalmato-
san calculalják ésjuxta exigentiam rerum et occasionis szám 
lálják eleiben jó modalitással. 
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Anno 1686, 19. Junii Scherffenberg uramnak irt level urunk 
neve alatt. 

Excellentissime Domine nobis observaudissime ! 
Ex Spectabiiis Generosi Nicolai de Betblen et Michaelis 

Daniel de Vargyas, Tabulae regni judiciariae juratorum asse-
sorum ae prudentis et circumspecti Joannis Téglás Senatoris 
Civitatis Coronensis, fidelium nostrorum relationibus Excellen-
tiae vestrae resolutione satis superque intellecta, pereosdem fi-
deles nostros et generosum Franciscum Gyulai de Marus-Néme-
ti, supremi comitis comitatus Szolnok mediocris, piacúit Excel-
lentiae vestrae resolvere, Excellentiam vestram contendentes 
amanter,ut ipsos exaudire, optatoquejam jam cum responso eos-
dem sine mora ad nos remittere velit. De caetero diu incolumem 
valere Excellentiam Vestram desideramus. Datum in Civitate 
nostra Cibiuiensi die 19. mensis Junii 1686. 

Jam videmus quod omnia Cbristianitatis nostrae sym-
bola, et conscientiosissimae rationes, coram Vestra Excellen-
tia nihil hactenus ponderarunt: Nonne sufficiebat, quod plane 
deficieutia pro fame Sacratissimae Caesareae Majestatis Chri-
stianarumquc Principum aliquod regimina, pane nostro per to-
tum autunmum, hyemem et ver vires resumseriut? innumera 
ac infinita pecora ac jumenta abegerint? quae cousumere nou 
potuerunt ; in Hungáriám expulerint ibique divendiderint ? hoc-
que cum exportatis frumentis fecerint, oppida, castella ; pa 
gos; villas et aliquod florentissimos integros comitatus ad Ma-
rusium usque evacuaverint, aliquot pagos, curias, etiamque 
templacombusserint,plurimos ex nostris interfecerint, plurimos 
vero expilaverint, aliquot urbes nostras ad contributionem 
coegerint et tam longain patientiam nostram, et prolixe ideo 
factas requisitiones nostras non respectaverint ? Cum jam Ex 
cellentia Vestra cum exercitu caesareo, ad ulteriora, acerbi-
ora comminetur, violenterque ad exequendum se paret, quod 
verbalibus coactionibus in concedendis fortalitiis non asse-
quebatur. 

Viderit Excellentia Vestra nos conscientiae nostrae, et 
innatae Christianitati luculenter satisfecimus et tractatui Vien-
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nensi firmiter adhaeremus, sciraus istiusmodi operationes et 
comminationes esse contra benignam Suae Majestatis inten-
tionem, etiam clementissime legati3 nostris datain resolutio 
nem tractatusque conclusionem. 

Extremum superest, ut enixius ab Excellentia Vestra 
petamus et ad misericordiam Dei, mortemque et merita Salva-
toris nostri obtestemur, contineat Vestra Excellentia militcs 
et caveat ab omniraoda hostilitate, et ne abalieuet nos a s in-
cere nostra ac reali erga Sacratissimam Suam Majestatem et 
rempublicam cbristianam devotioue. Ecce annonam illám 
(si milites eontincbit, eo magis si eduxcrit) quam per legatos 
nostros promisimus in rationem armadae Caesareae, dare 
parati sumus, si tarnen Vestra Excellentia hostcin, (quod nec 
speramus, nec meremur) se nobis declaraverit, necessitabimur 
causam nostram justis armis dcfendere ct media (quae ad ul-
timam extremitatem cavebimus) attingerc. Super quo coram 
Deo et orbe cbrisfiano protestamur, neque poterimus causari, 
videat tandem cx manifesto sera posteritas, quod accurata in 
Turcas arma Caesarea liostem nullibi invenerint, sed sagvine 
nostro christiano (si tarnen Deo sic visum fuerit) inebriata, in 
oppressione et cineribus nostris aliquando sunt gloriata. Quod 
si tarnen Excellentia Vestra expeditionem nostram in nostri 
salutem et permausionern accomodaverit; exercitum continu-
erit, eo magis eduxerit sollicitudinem illam de fortalitiis (unde 
nobis ultimum immineret excidium) neglexerit, Sacratissimae 
CaesareaeMajestati totique Cbristianitati perpetuis et nunquam 
intermissuris servitiis, Excellentiae Vestrae omni officiorum 
genere demerebimur. 

Anno 1686. 20. Junii. Az deputatio szerint kölcsön kért búzá-
nak megadásáról való assecuratoria. 

Nos uuiversi Status et Ordines trium nationum Regni 
Transylvaniae et Partium Huugariae, eidem annexarum, no-
tum facimus per praesentes quibus expedit universis. Mivel az 
mostani boldogtalan s bizonytalan üdőhöz képest, az szegény-
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ség kéteíenittetett lakó helyeiből kibontakozni; ki miatt az né-
mettel való traeta szerint igirt búzának szerit nem tehetjük, ha-
nem kellett becsületes atyánkfiát Gyulai Ferencz uramat ö ke-
gyelmét kiküldenünk, hogy mind városokon s mind falukon, 
vermekben az holott atyánkfiainak buzájokat találják, hozzá-
nyulathasson, és az megirt szükségre, hazánk megmaradására 
fordithassa. Assecurálván, felső közép és alsó minden rendű 
atyánkfiait, ezen három nationalis pecsétink alatt költ levelünk 
által: valakiknek buzájok ezen mostani szükségre erogálódik 
és fordittatódik, kárban őket nem hadjuk, hanem kit-kit igazsá-
gosan contentaltatunk búzával, az szerint, amennyi búzája ki-
nek-kinek, mennyi véka és köböl számmal felvételődik. Az 
kiknek mindazáltal csak liázoknépek szükségére való buzájok 
találtatik, az olyanok, buzájoknak elvételivel meg ne szomo-
ríttassanak. Melynek bizonyságára adtuk ezen három na-
tionalis pecsétünk alatt költ levelünket. Datum in Civitate 
Cibiniensi die 20. mensis Junii. anuo. 1686.